
 

1 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 879 DEL 13.11.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: Gara 4080 -  attività aggiuntive a quelle previste dal Contratto rep. n. 14/18 per l’affidamento del 

servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e 

non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della Regione Campania – lotto 6, stipulato 

dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. - Provvedimenti 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       F. to  Il Dirigente Amministrativo      F. to  Il Direttore U.O.C. 

                Dott.ssa Eugenia Granata     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno  2019 conto 502020120    

centro di costo 

 

         F. to  Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 favorevole favorevole 

F. to  Il Direttore Amministrativo                F. to  Il Direttore Sanitario 

  Dott.ssa Laura Coppola         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

     



 

2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con Deliberazioni n. 745 del 16.11.2018, n.227 del 21.03.2019 e n. 267 del 4.04.2019, questa AOU ha 

aderito al contratto rep. n. 14/18 per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di 

smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della Regione Campania 

– lotto 6, stipulato dalla Società So.Re.Sa. con l’ATI Bifolco & Co. S.r.l./EcoTransfer s.r.l., per un importo pari ad € 

2.395.323,59 oltre IVA riferito al periodo di 4 anni con esclusione di una serie di attività relative a servizi aggiuntivi non 

previsti nella convenzione ma necessari per non creare pregiudizio alle attività assistenziali di questa AOU;  

 

LETTA la nota 6437 del 08.08.2019 con la quale il RUP  ha chiesto di effettuare una procedura negoziata con la Società  

Bifolco & Co. S.r.l. per le attività extra convenzione, per una spesa totale di € 49.900,00 riferita ad un periodo di sei mesi; 

 

LETTA altresì la nota  prot. 7302 del 27.09.2019 con la quale il RUP ed il Direttore Sanitario hanno chiesto alla Società 

Bifolco & Co. S.r.l. di proseguire i servizi in argomento, fino al 31.10.2019, nelle more dell’espletamento della nuova 

procedura di gara per l’affidamento dei servizi aggiuntivi; 

 

LETTA, inoltre,  la nota prot. n.8185 del 25.10.2019, con la quale il RUP Beniamino Iandiorio ha chiesto la liquidazione in 

favore della Soc. Bifolco & Co. delle fatture emesse dal 01.07 al 31.10.2019, per un importo complessivo di € 33.266,67 

comprensivo di IVA, relative al servizio in argomento che la citata Società ha continuato ad espletare al fine di non creare 

pregiudizio alle attività assistenziali di questa AOU ed ha altresì richiesto l’indizione di procedura negoziata con la citata 

Società Bifolco & Co., per una durata di 6 mesi dal 01.11.2019 a tutto il 30.04.2020, per un importo complessivo presunto di 

€ 49.900,00 oltre IVA nelle more della predisposizione ed espletamento della nuova procedura di gara relativa ai servizio di 

pulizia cantinati, sotterranei,  aree esterne, edifici, viali, gallerie, rete pluviale, terrazzi corpi bassi, servizio di trasporto e 

trasloco di arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, diete latte o speciali,  trasporto di farmaci, campioni biologici, 

sacche nutrizionali e campioni di sangue ed emoderivati, ad esclusione del servizio di trasporto dei rifiuti classificati dal 

codice CER 20 (che secondo quanto comunicato da So.Re.Sa. per le vie brevi dovrebbero essere a carico della Società Asia 

S.p.A.);  

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura negoziata con la Società Bifolco & Co. 

S.r.l., ai sensi dell’art. 63 comma 5) del D.Lgs. 50/2016, per le attività relative a servizi aggiuntivi, non previsti nella 

convenzione, del ritiro e successiva riconsegna dei contenitori dei rifiuti sanitari pericolosi non a rischio infettivo (liquidi di 

laboratorio), nonché del ritiro e trasporto dei rifiuti dell’AOU Federico II classificati in categoria 1, CER 20, per la durata di 6 

mesi, a far data dal 01.11.2019 a tutto il 30.04.2019, per l’importo complessivo a base d’asta di € 49.900,00 oltre IVA;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 

e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

 Autorizzare, ai sensi dell’art.63 comma 5) del D.Lgs. 50/2016 gara a procedura negoziata con la Società Bifolco & 

Co. S.r.l. per le attività relative  a servizi aggiuntivi, non previsti nella convenzione So.Re.Sa., e nello specifico il ritiro e la 

successiva riconsegna dei contenitori dei rifiuti sanitari pericolosi non a rischio infettivo (liquidi di laboratorio), nonché il 

ritiro e il trasporto dei rifiuti dell’AOU Federico II classificati in categoria 1, CER 20, per la durata di 6 mesi, a far data dal 

01.11.2019 a tutto il 30.04.2019, per l’importo complessivo a base d’asta di € 49.900,00 oltre IVA,  mediante l’utilizzo della 

piattaforma Consip “acquistinretepa” gestita dal MEF; 

 

 Prevedere che l’importo presunto complessivo per la fornitura del servizio in argomento, di € 49.900,00 oltre IVA, 

sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio economici degli anni 2019 e 2020; 

 

 Autorizzare, per le motivazioni su esposte, il pagamento delle fatture relative al servizio di ritiro dei rifiuti sanitari 

pericolosi non a rischio infettivo (liquidi di laboratorio) dalle strutture dell’AOU e successiva consegna dei contenitori puliti, 

il ritiro e trasporto dei rifiuti classificati in categoria 1, CER 20 effettuato dalla Società Bifolco & Co. dal 01.07.2019 al 

31.10.2019, per un importo complessivo di € 33.266,67 oltre IVA; 

       

             F. to  Il Responsabile PO 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi     F. to    Il Direttore U.O.C.  

               Simona Mammoli                                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                    Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

3 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F. to  IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 

4 

 

 

Data consegna  

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.11.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 


